1

证券代码：000783         证券简称：长江证券          公告编号：2021-017

长江证券股份有限公司

关于向长江证券承销保荐有限公司

提供净资本及流动性担保承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

1、为满足监管要求，充分支持长江证券承销保荐有限公司(以下

简称长江保荐）业务合规稳健发展，公司向长江保荐提供 7 亿元的净

资本担保承诺和 5 亿元流动性担保承诺，担保有效期截至 2023 年底。

2、本次担保的审议情况

2021 年 3 月 16 日，公司第九届董事会第十次会议以全票同意审

议通过了《关于向长江证券承销保荐有限公司提供净资本及流动性担

保承诺的议案》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》和《公司对

外担保管理制度》的相关规定，本次担保承诺不构成关联交易，也无

需提交公司股东大会批准。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：长江证券承销保荐有限公司

2、成立日期：2003 年 9 月 26 日

3、注册地点：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1198 号

28 层

 2

4、法定代表人：王承军

5、注册资本：30000.0000 万元整

6、经营范围：证券（限股票、上市公司发行的公司债券）承销

与保荐，与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

7、股权结构：公司持有长江保荐 100%股份。

8、与上市公司存在的关联关系或其他业务联系：长江保荐为公

司全资子公司。

9、长江保荐最近一年又一期的资产状况

单位：元

注（1）上表中所载 2020 年度 9月末及 2020年 1-9月主要财务数据未经会计师事务所审计；

（2）长江保荐 2019年末及 2020年 9月末无银行借款、担保、抵押、诉讼与仲裁事项。

10、截至目前的信用等级状况：信用状况良好，无外部评级

11、是否失信被执行人：否

三、担保协议的主要内容

项目
2019 年末

（经审计）

2020 年 9 月末

（未经审计）

资产总额 815,443,435.80 798,712,020.83

负债总额 298,372,535.15 280,916,635.43

净资产 517,070,900.65 517,795,385.40

项目
2019 年度

（经审计）

2020 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 563,375,409.09 341,798,898.26

利润总额 177,127,314.52 121,371,980.81

净利润 131,428,121.91 90,724,484.75

 3

本次担保未签订书面担保协议，将由公司为长江保荐提供净资本

及流动性担保承诺，当长江保荐出现承销证券包销金额较大导致流动

性不足时，公司应在担保额度内提供相应现金支持，该担保在担保有

效期内不可撤销。上述事项尚需报中国证监会等相关监管机构认可。

本次担保后，公司将相应调整净资本、流动性覆盖率、净稳定资金率

等风险控制指标，调整后公司各项风险控制指标均符合监管标准。

四、董事会意见

 董事会在对被担保人长江保荐资产质量、经营情况、行业前景、

偿债能力、信用状况等进行全面评估的基础上, 认为该担保事项将进

一步扩充其净资本规模，改善流动性指标，确保其各项风险控制指标

持续符合监管要求，且有利于长江保荐业务规模和综合竞争力的提

升；上述担保事项主要是基于其业务发展需要及监管机构强化净资本

约束的现实要求，没有损害公司和股东的利益；同意授权公司经营管

理层办理担保相关具体事宜；长江保荐为公司全资子公司，未就本担

保事项向公司提供反担保，不会损害上市公司利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

 本次担保后，公司及控股子公司的担保总余额(含子公司对孙公

司的担保）为 12.69 亿元，占公司 2019 年末经审计净资产的比例为

4.54%。公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供的担保，也

不存在逾期担保事项、涉及诉讼的担保。

六、其他备查文件

    公司第九届董事会第十次会议决议公告

 4

特此公告

长江证券股份有限公司董事会

二〇二一年三月十七日

	长江证券股份有限公司
	关于向长江证券承销保荐有限公司
	提供净资本及流动性担保承诺的公告